
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 113. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Μεγάρων σε έμμισθο.

2 114. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Μυκόνου σε έμμισθο.

3 115. Μετατροπή των ειδικών άμισθων Υποθηκο-
φυλακείων Χαλκίδας, Κύμης και Ταμυνέων σε έμ-
μισθα και συγχώνευση αυτών στο έμμισθο Υπο-
θηκοφυλακείο Χαλκίδας.

4 116. Μετατροπή των ειδικών άμισθων Υποθηκο-
φυλακείων Αμαλιάδας, Βάρδας και Μυρτουντίων 
σε έμμισθα και συγχώνευση αυτών στο έμμισθο 
Υποθηκοφυλακείο Αμαλιάδας.

5 117. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Πύργου σε έμμισθο.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 113   (1) 

  Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Μεγάρων σε έμμισθο .

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 κανονιστικού 
διατάγματος» περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 32 
παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄ 24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 76.200,00 

ευρώ , η οποία καλύπτεται από το ύψος των εισπραττο-
μένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και η από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-

ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 125/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Μεγάρων μετα-

τρέπεται σε έμμισθο με έδρα τα Μέγαρα και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθη-
κοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Μεγάρων συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής: α) μία (1) θέση κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού και β) τέσσερις (4) 
θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 143

2541



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2542 Τεύχος Α’ 143/28.09.2017

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 114    (2) 

 Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Μυκόνου σε έμμισθο. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 

811/1971 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσε-
ως ενίων διατάξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροπο-
ποιήσεως και συμπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 
1941 κανονιστικού διατάγματος «περί Οργανισμού 
Υποθηκοφυλακείων του Κράτους» (Α΄ 9), όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 5/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Σύρου.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 75.000,00 

ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των εισπραττο-
μένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 119/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείου Μυκόνου με-

τατρέπεται σε έμμισθο με έδρα τη Χώρα Μυκόνου και 
διέπεται από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα 
υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Μυκόνου συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής:
α) τρεις (3) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού και
β) μία (1) θέση κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος αρχίζει 

από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-

νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ 

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 115  (3) 

   Μετατροπή των ειδικών άμισθων Υποθηκοφυ-

λακείων Χαλκίδας, Κύμης και Ταμυνέων σε έμμι-

σθα και συγχώνευση αυτών στο έμμισθο Υποθη-

κοφυλακείο Χαλκίδας. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 4 του ν.δ. 811 της 18/19.1.1971 «Περί τρο-

ποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατάξεων του α.ν. 
153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του 
από 19-23 Ιουλίου 1941 κανονιστικού Διατάγματος «περί 
Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του Κράτους» (Α΄ 9), όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(Α΄24) και β) του άρθρου 3 του ν.δ. 811 της 18/19.1.1971 
«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατάξεων 
του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσε-
ως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού Διατάγμα-
τος «περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του Κράτους»
(Α΄ 9), όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις της παρ. 11 
του άρθρου 8 του ν. 4205/2013 (Α΄242).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 1/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Χαλκίδας.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

279.800,00 ευρώ , η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2015 (Α΄ 98) και την από 
12.4.2017 εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλ. Δι-
ακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 130/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τα ειδικά άμισθα Υποθηκοφυλακεία Χαλκίδας, Κύμης 

και Ταμυνέων μετατρέπονται σε έμμισθα και συγχωνεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2543Τεύχος Α’ 143/28.09.2017

ονται στο έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Χαλκίδας με έδρα 
τη Χαλκίδα, το οποίο διέπεται από τις διατάξεις που ισχύ-
ουν για τα έμμισθα υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος 

με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, πτυχι-
ούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρμόζονται 
αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 2812/2000 
(Α΄ 67), όπως ισχύει.

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Χαλκίδας συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής: α) δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ 
κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού β) τρείς (3) θέσεις κατη-
γορίας ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού και γ) δώδεκα (12) 
θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος αρχίζει 

από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-

νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ 

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 116  (4)     
 Μετατροπή των ειδικών άμισθων Υποθηκοφυ-
λακείων Αμαλιάδας, Βάρδας και Μυρτουντίων 
σε έμμισθα και συγχώνευση αυτών στο έμμισθο 
Υποθηκοφυλακείο Αμαλιάδας. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
 α) του άρθρου 4 του ν.δ. 811 της 18/19.1.1971 «Περί 

τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατάξεων 
του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 κανονιστικού δι-
ατάγματος «περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24) και β) του άρθρου 
3 του ν.δ. 811 της 18/19.1.1971 «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως ενίων διατάξεων του α.ν. 153/1967 
«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του από 
19-23 Ιουλίου 1941 κανονιστικού διατάγματος «περί 
Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του Κράτους» (Α΄ 9), 

όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις της παρ. 11 
του άρθρου 8 του ν. 4205/2013 (Α΄242).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 3/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αμαλιάδας.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 95.040,00 

ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των εισπραττο-
μένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 123/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τα ειδικά άμισθα Υποθηκοφυλακεία Αμαλιάδας, Βάρ-

δας και Μυρτουντίων μετατρέπονται σε έμμισθα και 
συγχωνεύονται στο έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Αμαλι-
άδας με έδρα την Αμαλιάδα, το οποίο διέπεται από τις 
διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Αμαλιάδας συνιστώ-

νται οργανικές θέσεις ως εξής: α) μία (1) θέση κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού β) μία (1) θέση κα-
τηγορίας ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού και γ) τέσσερις (4) 
θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2544 Τεύχος Α’ 143/28.09.2017

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 117  (5) 

   Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Πύργου σε έμμισθο. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 κανονιστικού 
διατάγματος «περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 32 
παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 6/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Ηλείας.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

131.000,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 128/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πύργου μετατρέ-

πεται σε έμμισθο με έδρα τον Πύργο και διέπεται από τις 
διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος με 

προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, πτυχιούχο 
νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρμόζονται αναλό-
γως οι διατάξεις του άρθρου 72 του  ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Πύργου συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής: α) μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ 
κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού και β) οκτώ (8) θέσεις 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος αρχίζει 

από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-

νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001432809170004*


		2017-09-28T20:42:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




